证券代码： 002831        证券简称：裕同科技       公告编号：2023-032

深圳市裕同包装科技股份有限公司

关于公司提供担保进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

深圳市裕同包装科技股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于

2023 年 4 月 25 日召开第四届董事会第二十一次会议，于 2023 年 5 月 26 日召

开 2022 年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度银行授信及调整对子公司

担保额度及期限的议案》，同意公司提供担保的总额度为 506,013.86 万元（折合

人民币,含资产池业务产生的担保，以及子公司之间的担保）。

根据经营发展需要，2023 年 6 月 8 日，公司与招商银行股份有限公司深圳

分行签署《最高额不可撤销担保书》[合同编号：755XY202301170301]，为公司

全资子公司深圳云创文化科技有限公司融资授信提供担保。公司与招商银行股份

有限公司上海分行签署《最高额不可撤销担保书》[合同编号：121XY2022045180]，

为公司全资子公司嘉艺（上海）包装制品有限公司融资授信提供担保，现将具体

进展情况公告如下：

（一）本次新增担保情况：

序号 担保方 被担保方 币种

担保

方持

股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率（经

审计）

2023 年度

董事会已

批准的担

保额度

（万元）

担保额度

占上市公

司最近一

期经审计

净资产比

例

截至 2023

年 5 月 31

日已签担保

合同金额

（万元）

本次新增

签署担保

合同金额

（万元）

本次新增

后的担保

合同金额

（万元）

截至 2023

年 5 月 31

日担保实际

发生额/贷款

余额（万

元）

授信条件

担保期限

(自股东会

通过之日

起）

是否关

联担保

1 本公司

深圳云创

文化科技

有限公司

RMB 100% 79.47% 10,000.00 0.98% 8,000.00 2,000.00  10,000.00  0
本公司提

供担保

不超过五

年
否

2 本公司

嘉艺（上

海）包装

制品有限

公司

RMB 100% 43.24% 30,000.00 2.93% 5,000.00 3,000.00 8,000.00 0
本公司提

供担保

不超过五

年
否

（二）提供担保总体情况：

类别
序

号
担保方 被担保方 币种

担保

方持

股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率（经审

计）

2023 年度

董事会批准

的担保额度

（万元）

担保额度

占上市公

司最近一

期经审计

净资产比

例

截止 2023

年 5 月 31

日已签担保

合同金额

（万元）

本次新

增担保

合同金

额（万

元）

本次新增后

的担保合同

余额（万

元）

截至 2023

年 5 月 31

日担保实

际金额/贷

款余额

（万元）

授信条件

担 保期

限(自股

东 会通

过 之日

起）

是否

关联

担保

资产

负债
1 本公司

东莞市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 125.02% 5,000.00 0.49% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

率高

于

70%

2 本公司
惠州印想科技有

限公司
RMB 100% 83.17% 2,000.00 0.20% 1,000.00 - 1,000.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

3 本公司
深圳云创文化科

技有限公司
RMB 100% 79.47% 10,000.00 0.98% 8,000.00 2,000.00 10,000.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

4 本公司
贵州裕同包装科

技有限公司
RMB 80% 77.34% - - - - - - - - -

5 本公司
陕西裕凤包装科

技有限公司
RMB 82% 72.58% - - - - - - - - -

6 本公司
东莞市裕同君湖

科技有限公司
RMB 100% 80.69% - - - - - - - - -

7 本公司
海口市裕同环保

科技有限公司
RMB 100% 97.57% - - - - - - - - -

8 本公司
重庆裕同君和包

装科技有限公司
RMB 100% 71.44% 30,000.00 2.93% 30,000.00 - 30,000.00 2,800.00

本公司提

供担保、

子公司土

地证抵押

和贷款

期限一

致

否

9 本公司
重庆裕同君和包

装科技有限公司
RMB 100% 71.44% 5,000.00 0.49% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

10 本公司
越南裕华印刷包

装有限公司
USD 100% 114.35% 2,500.00 1.70% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

资产

负债

率低

于

70%

1 本公司
成都市裕同印刷

有限公司
RMB 100% 40.82% 20,000.00 1.95% 10,000.00 - 10,000.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

2 本公司
东莞市裕同包装

科技有限公司
RMB 100% 68.86% 25,000.00 2.44% 5,000.00 - 5,000.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

3 本公司
合肥市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 36.34% 6,000.00 0.59% 5,000.00 - 5,000.00 4,000.00

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

4 本公司
嘉艺（上海）包

装制品有限公司
RMB 100% 43.24% 30,000.00 2.93% 5,000.00 3,000.00 8,000.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

5 本公司
昆山裕锦环保包

装有限公司
RMB 100% 16.05% 6,000.00 0.59% 5,000.00 - 5,000.00 55.00

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

6 本公司
深圳市君信供应

链管理有限公司
RMB 100% 61.72% 16,000.00 1.56% 10,000.00 - 10,000.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

7 本公司
苏州永承包装印

刷有限公司
RMB 100% 14.86% 1,000.00 0.10% 500.00 - 500.00 50.00

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

8 本公司
苏州裕同印刷有

限公司
RMB 100% 44.97% 70,000.00 6.83% 70,000.00 - 70,000.00 10,661.00

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

9 本公司
武汉艾特纸塑包

装有限公司
RMB 51% 36.93% 2,550.00 0.25% 1,530.00 - 1,530.00 1,530.00

本公司按

持股比例

提供担保

不 超过

五年
否

10 本公司
武汉市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 24.89% 15,000.00 1.46% 3,000.00 - 3,000.00 2,000.00

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

11 本公司
许昌裕同印刷包

装有限公司
RMB 100% 42.45% 70,000.00 6.83% 34,100.00 - 34,100.00 2,760.00

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

12 本公司
九江市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 53.42% 5,000.00 0.49% - - - -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

13 本公司
烟台市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 47.07% 20,000.00 1.95% 5,000.00  5,000.00 3,000.00

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

14 本公司
泸州裕同包装科

技有限公司
RMB 100% 25.37% 5,000.00 0.49% - - - -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

15 本公司
深圳市裕同精品

包装有限公司
RMB 100% 30.31% 2,000.00 0.20% - - - -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

16 本公司
泸州裕同智能包

装制品有限公司
RMB 100% 22.70%

-
- - - - - - - -

17 本公司
江苏德晋塑料包

装有限公司
RMB 100% 41.07% 4,500.00 0.44% - - - -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

18 本公司
深圳华宝利电子

有限公司
RMB 60% 48.08% 10,000.00 0.98% - - - -

本公司按

持股比例

提供担保

不 超过

五年
否

19 本公司
成都市裕同印刷

有限公司
USD 100% 40.82% 1,200.00 0.82% 1,200.00 - 1,200.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

20 本公司
合肥市裕同印刷

包装有限公司
USD 100% 36.34% 1,100.00 0.75% 1,100.00 - 1,100.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

21 本公司
许昌裕同印刷包

装有限公司
USD 100% 42.45% 2,000.00 1.36% 2,000.00 - 2,000.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

22 本公司
烟台市裕同印刷

包装有限公司
USD 100% 47.07% 1,200.00 0.82% 1,200.00 - 1,200.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

23 本公司
香港裕同印刷有

限公司
USD 100% 65.75%

-
- - - - - - - -

24 本公司
香港裕同印刷有

限公司
USD 100% 65.75% 10,000.00 6.80% 5,500.00 - 5,500.00 -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

25 本公司
越南裕展包装科

技有限公司
USD 100% 55.03% 2,500.00 1.70% - - - -

本公司提

供担保

不 超过

五年
否

合计
RMB   360,050.00  193,130.00 5,000.00 198,130.00 26,856.00

USD   20,500.00  11,000.00 - 11,000.00 -

折合人民币    502,730.00 49.09% 271,033.10 5,000.00 276,033.10 26,856.00

（二）子公司与子公司之间的担保

担保方 被担保方 币种

担保

方持

股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率（经审

计）

已批准的担

保额度（万

元）

担保额度

占上市公

司最近一

期经审计

净资产比

例

截至 2023

年 5 月 31

日已签担保

合同金额

（万元）

本次新

增签署

担保合

同金额

（万

元）

本次新增后

的担保合同

金额（万

元）

截至 2023

年 5 月 31

日担保实

际发生额/

贷款余额

（万元）

授信条件

担保期

限(自股

东会通

过之日

起）

是否

关联

担保

泸州裕同包装科技

有限公司

贵州裕同包装科技

有限公司
RMB

本公

司持

股

80%

77.34% 1,641.93  0.16% 2,677.00 - 1,641.93 266.67

融资租赁

业务产生

的设备抵

押

三年 否

贵州裕同包装科技

有限公司

泸州裕同包装科技

有限公司
RMB

本公

司持

股

100%

25.37% 1,641.93  0.16% 2,677.00 - 1,641.93 1,000.00

融资租赁

业务产生

的设备抵

押

三年 否

二、本次签署担保合同的被担保方基本情况

（1）深圳云创文化科技有限公司

成立日期：2015 年 11 月 13 日；法定代表人：王少平；注册资本：6,000 万

元人民币；注册地点：深圳市宝安区新安街道布心社区 73 区布心 K 路腾骏科

创园 B 栋 301；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022 年 12 月

31 日，公司总资产为 32,243.30 万元人民币，总负债为 25,624.54 万元人民币，

资产负债率为 79.47%，所有者权益为 6,618.76 万元人民币。截至 2023 年 5 月

31 日，公司总资产为 25,569.13 万元人民币，总负债为 19,695.60 万元人民币，

资产负债率为 77.03%，所有者权益为 5,873.53 万元人民币。公司持股比例

100%，属于公司合并报表范围的子公司。经查询，该被担保方不是失信被执行

人。

（2）嘉艺（上海）包装制品有限公司

成立日期：2001 年 8 月 31 日；法定代表人：王彬初；注册资本：4,057 万

元人民币；注册地点：上海市松江区新桥镇新格路 458 号；主营业务：产销包

装盒及包装装潢印刷品。截止 2022 年 12 月 31 日，公司总资产为 43,228.41 万

元人民币，总负债为 18,690.15 万元人民币，资产负债率为 43.24%，所有者权

益为 24,538.26 万元人民币。截至 2023 年 5 月 31 日，公司总资产为 37,653.70

万元人民币，总负债为 10,748.77 万元人民币，资产负债率为 28.55%，所有者

权益为 26,904.92 万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的

子公司。经查询，该被担保方不是失信被执行人。

三、本次签订担保协议的主要内容

（1）《最高额不可撤销担保书》[合同编号：755XY202301170301]

债权人：招商银行股份有限公司深圳分行

债务人：深圳云创文化科技有限公司

保证人：深圳市裕同包装科技股份有限公司

保证范围：根据 755XY2023011703 号《授信协议》，在授信额度内向授信

申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为人民币（大写）伍仟

万元整），以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现

担保权和债权的费用和其他相关费用。

保证方式：连带责任担保

保证担保金额：本合同担保的主债权最高本金金额为人民币 5,000 万元

保证期间：自担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资

或贵行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具

体授信展期，则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。主债权的发生期

间为 2023 年 6 月 8 日至 2024 年 6 月 7 日。

（2）《最高额不可撤销担保书》[合同编号：121XY2022045180]

债权人：招商银行股份有限公司上海分行

债务人：嘉艺（上海）包装制品有限公司

保证人：深圳市裕同包装科技股份有限公司

保证范围：根据 121XY2022045180 号《授信协议》，在授信额度内向授信

申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为人民币（大写）叁仟

万元整），以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现

担保权和债权的费用和其他相关费用。

保证方式：连带责任担保

保证担保金额：本合同担保的主债权最高本金金额为人民币 3,000 万元

保证期间：自担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资

或贵行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具

体授信展期，则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。主债权的发生期

间为 2023 年 6 月 8 日至 2024 年 6 月 7 日。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

经过本次调整，截至披露日，公司累计拟为子公司及子公司之间提供的担

保总额不超过人民币 506,013.86 万元（含资产池业务产生的担保），上述担保金

额均系公司为子公司及子公司之间提供的最大限额担保，占公司 2022 年经审计

净资产的 49.41%。截至 2023 年 5 月 31 日，子公司在担保额度项下实际发生贷

款金额为 28,122.67 万元，即公司为子公司（含子公司之间）提供的实际担保金

额为 28,122.67 万元，占公司 2022 年经审计净资产的 2.75%。

截至披露日，公司及其子公司合并报表外的对外担保余额为零，均无逾期

对外担保事项。

五、备查文件

1、本公司与招商银行股份有限公司上海分行签署的《最高额不可撤销担保

书》；

2、本公司与招商银行股份有限公司深圳分行签署的《最高额不可撤销担保

书》。

特此公告。

深圳市裕同包装科技股份有限公司

董事会

二〇二三年六月十日